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2.4 Procedurat jané metodat me ané té sé cilave SHVK operon né baza ditore. Kéto metoda ja?_né zhvilluar
duke u bazuar né pérvojén e SHKV dhe né pérputhje me Ligjet né fugi né Republikén e Kosovés.

2.5 Pérgjegjésité jané té dizajnuara pér té siguruar sistem té kontrollit t& brendshém.
Neni 3
Parimet Financiare

3.1 SHKV éshté organizaté jo fitimprurése, sic pércaktohet né nenin 16 dhe 20 té Ligjit numér 06/L-043
mbi Liriné e Asociimit né Organizatat Jo-Qeveritare né Republikén e Kosovés. Né pajtim me ligjin né fuqi,
SHKV, nuk shpérndan té ardhura neto ose fitime pér asnjé person. Pasurité, t& ardhurat dhe fitimet e njé
SHKV pérdoren pér t& mbéshtetur géllimet jofitimprurése té pércaktuara pér organizatén.

3.2 Pasuritg, té ardhurat dhe fitimet e SHVK nuk do té pérdoren pér té sjellé drejtpérdrejté ose térthorazi
perfitime, pér ndonjé themelues, Kryetar, zyrtar, anétar, punonjés ose donatoré té organizatés, pérveg
pagesés apo kompensimit té arsyeshém pér personat gé kryejné puné pér organizaté.

3.3 Eshté parim i SHVK té mbajé té€ dhéna té rregullta kontabiliteti, sipas parimeve té pérgjithshme té
kontabilitetit pér organizatat jofitimprurése, t& cilat mund t& ndryshojné vetém sipas udhézimeve
specifike t€ donatoréve. Né vecanti, SHVK do t& veprojé sipas kérkesave té Zyrés pér Regjistrim t& 0JQ-
ve, Ministrisé sé& Administratés Publike t& Republikés sé Kosovés, dhe Administratés Tatimore té
Republikés sé Kosovés,

Neni 4
Organizimi i funksionit té kontabilitetit né SHVK
4.1 Funksioni i kontabilitetit do t& kryhet nga Udhéheqgsi i financave s& bashku me personelin tjetér té

departamentit t& financave dhe kontabilitetit né SHVK né pérputhje me strukturén, organizimin e
brendshém dhe pérshkrimin e punés.

4.2 1 gjithé personeli t€ cilét kané rol né& menaxhimin e operacioneve financiare t& organizatés duhet te
respektojné politikat né kété rregullore. Synimi i organizatés &shte g€ ky udhézues i kontabilitetit t&
shérbejé si pérkushtim pér menaxhim dhe raportim té sakté financiar.

Neni 5

Kontabiliteti

5.1 SHVK pérdoré procedura té standardizuara té kontabilitetit, duke u mbéshtetur né Standardet
Kosovare té Kontabilitetit (SKK), Administratén Tatimore e Kosovés (ATK), dhe Standardet
Ndérkombétare té& Raportimit Financiar (SNRF).

5.2 SHKV  pérdoré procedura té& kontabilitetit sic kérkohen nga Ligji mbi t& Ardhurat e Korporatave né

Kosové — Nr. 03/L-162 , miratuar mé 29.12,2009 dhe ndryshimet e béra né kéte ligj pérmes Ligjit
Nr.04/L-103, miratuar mé 03.05.2012, nga Republika e Kosovés,
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5.3 SHKV i pérmbushé kérkesat e kontabilitetit nga donatorét né qofté se ato dallojné nga procedurat e

specifikuara mé lart&, mirépo paraprakisht kérkohet vlerésim i pérbashkét i kétyre kérkesave midis SHKV
dhe donatorit.

5.4 SHKV pérdoré kontabilitetin akrual sipas kérkesave t& SNRF, pérpos né rastet kur ky nen anulohet si
pasoj€ e kérkesave nga donatorét.

5.5 SHKV pérdoré programin Excel Pér té ruajtur t& gjitha t& dhénat e kontabilitetit. Kétu pérfshihen
transaksionet, faturat, profilet e donatoréve, dhe té dhéna tjera relevante.

Neni 6

Viti Fiskal

6.1 Viti fiskal pércaktohet sipas vitit kalendarik. Si rrjedhojé, viti fiskal fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé
31 Dhjetor t& secilit vit.

6.2 SHKV bén mbylljen e librave né baza mujore, jo mé voné se data 7 te muajit vijues.

6.3 Né qofté se, si pasojé e rrethanave té& paparashikueshme, librat nuk mund té mbyllen deri mé& datén
7, atéheré Menaxheri Financiar ose stafi pérgjegjés nga Departamenti i Financave pér mos arritjen e
mbylljes sé& librave duhet ta informojé Kryetarin me shkrim. Kryetari pas vleresimit te kerkeses do te
miratoj/refuzoj,duke ofruar zgjidhje alternative dhe mund té caktojé njé afat tjetér kohor.

Neni 7

Ndarja e detyrave dhe funksionet e kontabilitetit

7.1 Detyrat qé lidhen me operacionet e pérditshme té financave, kontabilitetit dhe llogari-mbaijtjes do té
ndahet né mesin e stafit né ményré gé té shmanget akumulimi i disa detyrave nga njé person dhe pér té
siguruar kontrollin e ndérsjellé népérmjet ndarjes sé detyrave né fjalé,

7.2 Detyrat e méposhtme duhet t& ndahen né mes té personave té ndryshém:

e Autorizimi ose Miratimi

e Regjistrimi i transaksioneve
« Barazimi/ Aktiviteti Kontrollit
e Ruajtja

7.3 Parimet kryesore t& ndarjes sé detyrave né SHKV jané:

* Njé person i vetém nuk do t€ trajtojé transaksione né para té gatshme dhe detyra t& llogari-mbaitjes,
pa aprovimin e zyrtarit pergjegjes sipas hirarkise.

* Funksioni i llogari-mbajtjes nuk do t& ket& kompetenca nénshkruese mbi llogarité bankare,
aprovimin e zyrtarit pergjegjes sipas hirarkise.

*  Kujdestari i parave t& imét (petty cash) nuk do t& miratojé pagesat nga parave t& iméta (petty cash).

¢ Njé person i vetém nuk do t& pérgatisé dhe miratojé dokumentin.

pa
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gjendjes, pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér té gjitha degét (projektet); njé bilanc té
konsoliduar dhe pasqyré té konsoliduar té té ardhurave dhe shpenzimeve té cilat tregojné té gjitha degét
e pérmbledhura; njé listé té fondeve té shtyra dhe té arkétueshme dhe njé projeksion té rrjedhiés sé
parasé.

8.5 Menaxheri i Financave gjithashtu duhet té pérgatisé raporte té tjera, sipas kérkesave té donatoréve,

8.6 Auditimi i pasqyrave financiare vjetore do té béhet né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA) nga auditorét ligjor t& licencuar né Kosové sipas ligjit pér Kontabilitet, Raportim Financiar
dhe Auditimit, Nr. 04/L-014, miratuar né vitin 28.07.2011 nga Republika e Kosovés. Raporti | auditimit
realizohet ¢do heré pas pérfundimit té vitit fiskal,

8.7 SHVK performon auditim té jashtém dhe t& brendshém né periudha vjetore. Auditimi pér njé vit té
caktuar duhet t& realizohet brenda tremujorit t& paré té vitit t& ardhshém. Raporti final i auditorit té
Jjashtém (mé tutje “auditori”) duhet té& pranohet jo mé voné se 31 Mars.

8.8 Raporti i auditimit duhet té& pérputhet me kérkesat e Standardeve Ndérkombétare té Auditimit dhe
Ligjit pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, Nr. 04/L-014, miratuar nga Republika e Kosovés.
Sido qé té jeté, Ligji Nr. 04/L-014 éshté prioritar, né ¢farédo rrethane.

8.9 Pér té siguruar transparencén, i njéjti auditor nuk mund t& performojé procedurat e auditimit mé
shumé se pesé (5) vite rresht.

8.10 Rregulli i larté cekur nuk aplikohet vetém atéheré kur donatori kérkon q& i nj&jti auditor 1 cili ka
operuar né pesé vitet e kaluara, té& vazhdojé té performojé auditimin, sipas njé argumenti té
@éndrueshém qé ofrohet nga donatori. Donatori dhe SHVK duhet t& pajtohen me kété kérkesé dhe ta
pérfshijné até né kontraté apo marréveshje t& vecanté.

8.11 Departamenti i Financave nuk mund té kérkoj pérzgjedhjen e t& njéjtit auditor pér mé shumé se
pesé (5) vite té njépasnjéshme.

8.12 Procesi i prokurimit pér pérzgjedhjen e auditorit realizohet sipas Procedurave té Prokurimit t& SHKV -
it t& specifikuara duke filluar nga neni 12.

8.13 Departamenti i Financave krijon Termat e Referencés, posagérisht kérkesat teknike. Departamenti i
Financave dhe komisioni i caktuar i vlerésojné propozimet e marra nga auditorét t& cilét i pérgjigjen
thirrjes. Gjaté periudhés sé vlerésimit, Departamenti | Financave apo komisioni | caktuar pér kété aktivitet
t€ prokurimit ka pér detyré té shqyrtojé nése specifikimet teknike té ofruara nga auditori pérshtaten me
kérkesat né Termat e Referencés. Kriteret e tjera si gmimi, licenca, referencat, etj., duhet gjithashtu té
vlerésohen nga sig kérkohet nga Procedurat e Prokurimit,

8.14 Cmimi, dhe posagérisht ¢mimi mé i ulét né krahasim me auditorét e tjeré q& kané aplikuar, nuk
duhet té€ jeté kriteri i vetém apo primar né pérzgjedhjen e auditorit.

8.15 Kryetari né bashképunim me departamentin e Financave dhe komisionin pér kété aktivitet te
prokurimit, ndérmerr vendimin final pér pérzgjedhjen e auditorit. Kjo pérzajedhje duhet t& béhet sipas
Procedurave té Prokurimit.

8.16 Né rast se njé donator kérkon njé tjetér auditim té jashtém, pérpos atij vietor té& realizuar nga
organizata, SHKV e pranon kété kérkesé dhe bashképunon me donatorin dhe auditorin e pérzgjedhur.
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7.8 Menaxherét e projekteve :

¢ Béjné planifikimet pér shpenzime mujore té cilat dérgohen né zyrén e financave

e Pérgatisin dosjen komplete pér procesim té faturave.

¢ Rishikojné gjendjen e projekteve dhe ndérmarrin masat pér shpenzimin e linjave buxhetore sipas
marréveshjes me donatorét.

« Vlerson dhe rekomandon kerkesen deri né shumén 500 Euro nga njé furnizues apo ofrues te
sherbimeve.

7.9 Zyrtari i Logjistikés

e Pranon faturat ngaNdermarrjetPublike.

e Mund té procesojé pagesa deri né shumén e 50 Euro nga njé furnizues apo ofrues te
sherbimeve.

s Eshte pergjegjes per te gjitha procedurat e prokurimit.

Ndarja e Autorizimeve sipas pozitave per aprovim

0-50€

0-80€

81-500 €

Mbi 501

- Zyrtari i Logjistikés

- Zyrtari Financiar,

- Menaxheri - Financiar,
- Menaxheri i Projekteve

- Kryetari

- Zyrtari Financiar,

- Menaxheri - Financiar,
- Menaxheri i Projekteve
- Kryetari

- Menaxheri Financiar,
- Menaxheri i Projekteve
- Kryetari

- Kryetari

Neni 8

Raportimi financiar dhe auditimi

8.1 SHVK si kornizé té raportimit t& pasqyrave financiare vjetore, zbaton Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF) pérfshiré interpretimit.

8.2 SHVK po ashtu éshté né pérputhje té ploté me Ligjin Nr. 04 / L-057 pér Liriné e Asociimit né
Organizatat Jogeveritare, Neni 18, i cili rregullon raportimin pér autoritetet e Qeverisé sé Kosovés, duhet
té jeté né pérputhje me kérkesat e raportimit t& Departamentit pér 0JQ-té€ né Ministriné e Administratés
Publike, ATK dhe autoriteteve t& tjera zyrtare ndaj té cilave SHKV si 0JQ éshté ligjérisht e obliguar té

raportojé.

8.3 Raportet financiare periodike mujore, tremujore dhe té tjera pérgatiten nga menaxheri dhe zyrtari
financiar sipas formatit dhe kérkesave Ligjore té Kryetarit dhe Bordit t& SHKV. Afati i fundit pér
pérgatitjen e raporteve financiare mujore éshté data 7 e muajit pasardhés.

8.4 Menaxheri Financiar duhet té pérgatisé njé séré raportesh financiare mujore pér té raportuar tek
Kryetari, Kuvendii anétaréve, Donatorét dhe stafit menaxherial. Raportet duhet té pérfshijné: bilancin e
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gjendjes, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pér té gjitha degét (projektet); nje bilanc té
konsoliduar dhe pasqyré t& konsoliduar té té ardhurave dhe shpenzimeve té cilat tregojné té gjitha degét
e pérmbledhura; njé listé té fondeve té shtyra dhe té arkétueshme dhe njé projeksion té rjedhés sé
parasé.

8.5 Menaxheri i Financave gjithashtu duhet t& pérgatisé raporte té tjera, sipas kérkesave té donatoréve.

8.6 Auditimi i pasqyrave financiare vjetore do té béhet né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA) nga auditorét ligjor t& licencuar né Kosové sipas ligjit pér Kontabilitet, Raportim Financiar
dhe Auditimit, Nr. 04/L-014, miratuar né vitin 28.07.2011 nga Republika e Kosovés. Raporti i auditimit
realizohet ¢do heré pas pérfundimit té vitit fiskal.

8.7 SHKV performon auditim t& jashtém dhe t& brendshém né periudha vjetore. Auditimi pér njé vit t§
caktuar duhet té realizohet brenda tremujorit t& paré té vitit t& ardhshém. Raporti final i auditorit t&
jashtém (mé tutje “auditori”) duhet té& pranohet jo mé& voné se 31 Mars.

8.8 Raporti i auditimit duhet t& pérputhet me kérkesat e Standardeve Ndérkombétare té Auditimit dhe
Ligjit pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, Nr. 04/L-014, miratuar nga Republika e Kosovés.
Sido qé té jeté, Ligji Nr. 04/L-014 éshté prioritar, né ¢farédo rrethane.

8.9 Pér té siguruar transparencén, i njéjti auditor nuk mund t& performojé procedurat e auditimit mé
shumé se pesé (5) vite rresht.

8.10 Rregulli i larté cekur nuk aplikohet vetém atéheré kur donatori kérkon g& i njéjti auditor i cili ka
operuar né pesé vitet e kaluara, t& vazhdojé té performojé auditimin, sipas njé argumenti té
géndrueshém gé ofrohet nga donatori. Donatori dhe SHVK duhet té pajtohen me kété kérkesé dhe ta
pérfshijné até né kontraté apo marréveshje té veganté.

8.11 Departamenti i Financave nuk mund té kérkoj pérzgjedhjen e t& njéjtit auditor pér mé shumé se
pesé (5) vite t& njépasnjéshme.

8.12 Procesi i prokurimit pér pérzgjedhjen e auditorit realizohet sipas Procedurave té Prokurimit t& SHKV -
it té specifikuara duke filluar nga neni 12.

8.13 Departamenti i Financave krijon Termat e Referencés, posagérisht kérkesat teknike. Departamenti i
Financave dhe komisioni i caktuar i vlerésojné propozimet e marra nga auditorét té€ cilét i pérgjigjen
thirrjes. Gjaté periudhés sé vlerésimit, Departamenti i Financave apo komisioni | caktuar pér kété aktivitet
t& prokurimit ka pér detyré té shqyrtojé nése specifikimet teknike t& ofruara nga auditori pérshtaten me
kérkesat né Termat e Referencés. Kriteret e tjera si ¢gmimi, licenca, referencat, etj., duhet gjithashtu té
vlerésohen nga sig kérkohet nga Procedurat e Prokurimit.

8.14 Cmimi, dhe posagérisht gmimi mé i ulét né krahasim me auditorét e tjeré q& kané aplikuar, nuk
duhet té jet& kriteri i vetém apo primar né pérzgjedhjen e auditorit,

8.15 Kryetari né bashképunim me departamentin e Financave dhe komisionin pér kété aktivitet té
prokurimit, ndérmerr vendimin final pér pérzgjedhjen e auditorit, Kjo pérzgjedhje duhet t& béhet sipas
Procedurave té Prokurimit.

8.16 Né rast se njé donator kérkon njé tjetér auditim t& jashtém, pérpos atij vjetor té realizuar nga
organizata, SHKV e pranon kété kérkesé dhe bashképunon me donatorin dhe auditorin e pérzgjedhur.
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Kushtet dhe kriteret pér njé auditim té tille duhet té pérmenden né kontratén midis SHKV -it dhe
donatorit, apo té inkorporohen né kontratén ekzistuese. SHKV nuk paguan pér kéto shérbime auditimi.

8.17 SHKV i paguan shérbimet e jashtme té auditimit pérmes projekteve, duke e paracaktuar shumén
apo pérgindjen, si¢ specifikohet né kontratén midis SHKV -it dhe donatorit.

8.18 Kryetari né bashképunim me Menaxherin e Financave, kané pérgjegjési té analizojné raportin e
auditimit t& ofruar nga auditori, dhe duhet t'i pérgjigien me shkrim komenteve té auditorit né njé afat
prej dhjeté (10) ditéve.

8.19 Kryetari dhe Menaxheri i Financave duhet té krijojné njé plan me veprime specifike, afatin kohor,
dhe buxhetin (nése éshté e nevojshme) pér t'i pérmbushur rekomandimet e marra nga auditori. Ky plan
duhet té finalizohet jo mé voné se 30 dité pasi qé raporti té jeté miratuar nga Kuvendi i Anétaréve.

Neni 10

Autorizimi i nénshkrimeve

10.1 Autorizimi i nénshkrimeve kérkohet pér té dokumentuar personat gé kané autoritetin pér té
nénshkruar dokumentet e ndryshme. Kéto dokumente pérfshijng, Kérkesén pér blerje, Urdhér-blerjen,
Pranimit e mallrave/shérbimeve, Vaugerin e pagesés, Fleta e oréve té punés. Kryetari do té informojé té
gjithé personelin pér listén e nénshkrimeve té autorizuara pér ¢do shtesé ose largim té autorizimit té
béré né até listé.

Neni 11

Buxheti

11.1 Né pérputhje me kérkesat ligjore dhe Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF),
SHKV do té caktojé njé buxhet vjetor dhe do ti vendosé mekanizmat e duhura & sigurojn
veprimet e organizatés brenda buxhetit t& pércaktuar.

11.2 Buxheti vjetor

11.2.1 Kryetari dhe Udhéheqési i financave jané pérgjegjés pér pérgatitjen e buxhetit vietor i cili do té
jeté né pajtueshméri me nevojat e SHKV dhe me burimet né dispozicion.

11.2.2 Procesi i buxhetimit do té pérfshijé edhe pérfagésues nga departamentet tjera té organizatés
brenda SHKV pér té siguruar se té gjitha té hyrat dhe shpenzimet e parashikuara jané pérfshiré sakté né
buxhet.

11.2.3 Buxheti vjetor duhet té zhvillohet dhe paragitet né detaje té mjaftueshme pér té siguruar
parashikim dhe monitorim sa mé efikas.

11.2.4 Buxheti vietor duhet té pérmbajé:
¢ Planifikimin e pérafért i té gjitha shpenzimeve pér vitin financiar.
o Planifikimin e té gjitha burimeve té té ardhurave/fondeve qé pritet té realizohen gjaté vitit
financiar.
¢ Planifikimin e shpenzimeve kapitale pér vitin financiar.
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11.3 Rishikimi i buxhetit

11.3.1 Cdo rishikim i Buxhetit mund té béhet vetém nga Organi me i larté i SHVK.

11.4 Monitorimi i buxhetit

11.4.1 Udhéhegési

i financave &shté pérgjegjés pér t& monitoruar t& hyrat dhe shpenzimet aktuale

kundrejt shumave pérkatése té buxhetuara né baza mujore pér té monitoruar se shpenzimet jané né
pajtueshméri me buxhetin e aprovuar. Udhéheqési i financave po ashtu éshté pérgjegjés qé té jeté i
informuar me politikat aktuale t& donatoréve pér grantet e pranuara.

11.4.2 Udhéheqgsi i financave do t& pérpiloj raportet e mospérputhjeve (krahasimin e t& hyrave dhe
shpenzimeve reale me t& hyrat dhe shpenzimet té paraqitura né buxhet) duke i theksuar ndryshimet né
mes té buxhetit dhe shpenzimeve aktuale.

Neni 12

Prokurimi

12.1 Rregullat e prokurimit viejné pér té gjitha blerjet pavarésisht burimit t€ financimit.

12.2 Duke u mbéshtetur né Procedurat e menaxhimit financiar t& SHKV, lartésia e blerjeve pa procedura
tenderuese éshté si né vijim:

a. Blerje e Vogél: Blerjet deri né shumén 80€ béhen me aprovim té Menaxherit té& projektit
dhe Udhéheqésit té financave;

Dokumentacioni i nevojshém pér blerjet deri ne 80.00 euro &shté:

Kérkesa pér blerje,

Fatura,

Formulari i regjistrimit t& shpenzimeve/vauqeri i nénshkruar nga menaxheri i projektit
Raporti mbi ngjarjen,

Lista e pjesémarrésve,

Pagesa pérmes bankés nése éshté paguar me transfer bankar.

b. Njé oferté: Blerjet deri né shumén 500€ béhen me aprovim t& Menaxherit té projektit dhe
Kryetari. Pagesa e kétyre blerjeve behet vetém pérmes bankés.
Dokumentacioni i nevojshém pér blerjet prej 81 euro deri ne 500.00 euro &shté:

Kérkesa pér blerje,

Kérkesa pér njé ofertues te dérguar me e-mail ose te dorézuar ne hardcopy (kopje
fizike),

Fatura,

Formulari i regjistrimit t& shpenzimeve/vauqeri i nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit,

Raporti mbi ngjarjen,

Lista e pjesémarrésve,
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Urdhéri pér blerje- i nénshkruar edhe nga shitési i shérbimeve apo mallrave/
(kontrata) dhe
Pagesa pérmes bankés.

c. Ofertim i thjeshté&: Blerjet prej 501€ deri 4,000€ béhen me tri oferta té hapura, kurse
vlerésimi béhet nga 3 (tre) zyrtaré té Zyrés cilét caktohen né komision;
Dokumentacioni i nevojshém pér blerjet prej 501 euro deri ne 4000.00 euro &éshté:

Kérkesa pér blerje,

Kérkesa pér oferta - sé paku tri oferta nga tri subjekte ekonomike té dérguara me
e-mail,

Tri oferta - forma e hapur,

Procesi pér zgjedhjen e ofertuesit mé té favorshém,

Kontrata,

Fatura,

Formulari i regjistrimit te shpenzimeve i nénshkruar nga Menaxheri i Projektit,
Raporti mbi ngjarjen,

Lista e pjesémarrésve,

Urdhéri pér blerje - i nénshkruar edhe nga shitési i shérbimeve apo mallrave
(kontrata) dhe

Pagesa p&rmes bankés.

d. Ofertim Formal: Blerjet prej 4,001€ deri né 20,000€ kérkojné mbledhjen e sé paku tri
ofertave té mbyllura.
Pér kéto blerje dhe vlerésimin e ofertave do té jené té angazhuar 2 (dy) dy zyrtaré té
Zyrés Ekzekutive dhe njé nga Kuvendi i anétaréve.
Procedurat dhe dokumentacioni i nevojshém pér blerjet prej 4001 euro deri ne 20,000.00

euro jané:

Kérkesa pér blerje
Konsultimi né mes té Kryetarit, Menaxherit t& Programit, Menaxherit t& Projektit

dhe Menaxherit té Financave béhet pét tu informuar pé natyrén dhe réndésin e blerjes pér ti
rregulluar pikat e mé poshtme 3 dhe 4 té kétij paragrafi té po kétij neni(12) .

me e-mail.

Caktimi i kohés sé pranimit dhe kohés sé hapjes se ofertave.
Caktimi i komisionit pér hapjen dhe vlerésimin e ofertave,
Kérkesa pér oferta - sé paku tri oferta nga tri subjekte ekonomike té dérguara

Tri oferta- forma e mbyllura

Procesi pér zgjedhjen e ofertuesit mé t& mire.

Kontrata

Fatura

Formulari i regjistrimit te shpenzimeve i nénshkruar nga Menaxheri i Projektit
Raporti mbi ngjarjen

Lista e pjesémarrjes dhe

Pagesa pérmes bankés
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